TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

@ @ COUPE A-A @ @ @ @ INIVEAU DE CRUE S8 : 35.20— R
INIVEAU DE CRUE S6 : 34.40— B
. Niveau muret béton .e
’Y‘\llv,ea_ muret béton "é\“yéeaa;ius er?LJBT’[O%eton Niveau muret béfon a réaliser 35.04 s,
a réaliser 33.48 : a réaliser 34.52 . o e
\ o ’ 7 a7
N a
| / o I < <
/ ﬁ_—4‘____/— ‘ ! . &
o e .
% ‘_/’—7 4
-t o S ‘
l—_‘/——/ g & <
—— ~ ‘49 %
e S S
S — - Pente terrain naturel ® i
ﬁ——/— S o 2
Niveau chaussée 33.10— @ :
7 2 : 4
< [ P b
a o, a . 4 ) a 3 ” 4 4 4 2 = a4 4 a - Y44 4 4 * %
a4 4 a ) X . 4 AA k] b 4 1A 4 a 4 a4 4 a 4 qu “ 4 a : < a
E1-JF2
E1-JF2
3
RN N E1-JF2
: \\\\ 0
N\ 5 SECTION C SECTION B
If\\\ W 5 2800 E1-JF2 @
- \\\\\\ 0,
lf W SECTION A
<& \\\\\\\ 70 y v 2800
N 2763 2769
AN 2800 2763
N\ /7 i1 2800 l 2800
NN/ — ! 7
E{E
E1-GGI
B
o
|
&
AN
(q\]
AN
(q\]

\

i

NOMENCLATURE DE LA PROTECTION ANTI-INONDATION —

ZONE EXUTOIRE E1 7
REPERE QUANTITEDESIGNATION POIDS kg ——
E1-GG1 1 GLISSIERE GAUCHE 1 4 |
E1-PT1 1 POTEAU INTERMEDIAIRE 1 28
E1-PT2 1 POTEAU INTERMEDIAIRE 2 40
E1-PT3 1 POTEAU INTERMEDIAIRE 3 55 VISSERIE DE MONTAGE
E1-PT4 2 POTEAU INTERMEDIAIRE 4 57
E1-JF1 3 JAMBE DE FORCE 1 9 FIXATION DES POTEAUX ET DES JAMBES_DE FORCE AU SOL i ] ]
E1-ES1 4 ELEMENT DE BATARDEAU DE SEUIL 1/LG 2730 18 62 VIS TH M20 x 60 A4 (clé a pipe de 30 ) Nota : Détail voir p|an CHOIS AW FSE W 042
E1-EB1 17 |ELEMENT DE BATARDEAU 1/LG 2730 17 COMPRESSION DES POTEAUX E1-PT1/PT2/PT3 & PT5 CONTRE PAROI
E1-PT5 1 POTEAU INTERMEDIAIRE 5 66 4 VIS THM12 x 30 A4 ( clé a pipe et clé plate de 19) 07104108 | S, HAABY " DOE
E1-JF2 6 JAMBE DE FORCE 2 11 E I "07/04/08 | s.JUNG
E1-PT6 3 POTEAU INTERMEDIAIRE 6 67 ASSEMBLAGE DES JAMBES DE FORCE SUR LES POTEAUX x| DATE Vert_| NOW verfateur ODIEICATION
E1PAT 1 POTEAU D'ANGLE 1 -5 36 VIS TH M12 x 40 A4 ( clé a pipe et clé plate de 19) DATE Modif. | NOM Projeteur

_ ECHELLE USINE DE CHOISY-LE-ROI
E1-PA2 1 POTEAUD'ANGLE 2 77 PROTECTION DES ANCRAGES TARAUDEES PAR VIS SANS TETE 1/30 Fourniture et mise en place de protections
E1-GD1 1 GLISSIERE DROITE 1 27 62 VIS STHC M20 x 50 A4 ( CI,é six pans de 10 ) amovibles en aluminium contre le risque d'inondation
E1ES2 6 |ELEMENT DE BATARDEAUDE SEUIL2/LG2770 | 19 4 VIS STHC M12x 35 A4 (clé six pans de 6 ) S WSO | | (5  BARRAGE AMOVIBLE ANTLINONDATION ZONE EXUTOIRE E1
E1-EB2 42 ELEMENT DE BATARDEAU 2 /LG 2770 18 FIXATION DES CAPOTS DE PROTECTION TQH?S(?’;OE%;%"EE‘ZO E%‘Sf%e‘;gii%::m SYNDlCAT DES EAUX D'ILE DE FRANCE
E1-EC1 24 ETRIER DE COMPRESSION INOX REF. 1606 / EC 1 12 VIS TCHC M8 x 20 A4  ( clé six pans de 6 ) Fox 0190308057 Fox 0384857 71 Al DES EAVA DIEDET =
Sgﬁ; 1 gﬁﬁg BE igggg:gs ; TOUS LES ASSEMBLAGES ET FIXATIONS SONT A REALISER s BU-r079 6, osplanade Gharle d Gaule - 52751 NANTERRE Cedex D
E’]_CA?) 1 CAPOTDE PROTECTON 11 AVEC LES RONDELLES D'APPUI PLATES FOURNIES 2 DATE NOM | FORMAT| NUMERO PROJET SITE DEPT.  LOC. TYPE N°D'ORDRE FoLIO | C
- Dl bessine
e = A0 | 03131 | CHOIS AW FSE W 041 1/12




TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

DETAIL 3

REP.
E1-JF1 & E1-PT4

Fixation jambe de force sur béton
par 2 ancrages chimiques M20

+ cartouche de résine

+ 2 vis TH M20 x 60 + rondelles M20 inox

(1580 )

(1280 )

320

[
|
|
|
|
|
| |
-
|
i
|
|

Etrier de compression inoxA

Fixation poteau intermédiaire sur béton

+ 4 vis TH M20 x 60 + rondelles M20 inox

Assemblage jambe de force avec
poteau intermédiaire par 4 boulons
M12 inox

par 4 ancrages chimiques M20
+ cartouche de résine

Encombrement 1268

DETAIL 2

(775)

REP.
E1-PT1

320

250

S o
o ™
3
g & & -
© €
] =L o
T U o)
o O B T,
T |___ T:—___::::__ iy | SESSERTTETITEETTTY = 8

o [
il L b w

| | [

AN i

S========E=I======== e bl ==========Xx======

' ]

capot de protection
Rep. E1-CA1

Fixation poteau intermédiaire sur béton
par 4 ancrages chimiques M20

+ cartouche de résine
+ 4 vis TH M20 x 60 + rondelles M20 inox

Compression poteau intermédiaire contre

paroi par 1 ancrage chim

ique M12

+ capsule de résine + 1 vis TH M12 x 30
+ rondelle M12 inox

Fixation capot de protection

Rep. E1-CA1 par 2 vis
TCHC M8 x 20 A4

DETAIL 1

REP.
E1-GG1

Pose de joint silicone entre
mur, sol et la glissiére pour
assurer l'étanchéité

Fixation glissiére gauche

contre paroi

par 2 goujons M12 inox

www.msu.fr

COMPAGNIE GENERALE DES EAUX - REGISSEUR

g | 07/04/08 | S.HAABY |DOE
07/04/08 | S.JUNG
REV DATE Verif. NOM Verificateur MODIFICATION
DATE Modif. NOM Projeteur
ECHELLE USINE DE CHOISY-LE-ROI
1/10 Fourniture et mise en place de protections
_— amovibles en aluminium contre le risque d'inondation
N '
BARRAGE AMOVIBLE ANTI-INONDATION ZONE EXUTOIRE E1
SETHA  M.SU. s | (0 CARNET DE DETAIL
93000 BOBIGNY o0 FULVERSHEM ‘
LGN 1 Bemne SYNDICAT DES EAUX D'ILE DE FRANCE

BU_7079 Banlieue de Paris
6, esplanade Charle de Gaulle - 92751 NANTERRE Cedex
DATE NOM FORMAT | NUMERO PROJET SITE DEPT. LOC.

TYPE

N° D'ORDRE  FOLIO

DESSINE| 12/10/07 S.J.

F MSU 5914

VERIFIE

12/10/07 S.H.

A3

03131

CHOIS AW FSE W 042

1/9

> O om




TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

Axe du poteau
sur la bisectrice
de l'angle des rails

Fixation jambe de force sur chaussée
par 2 ancrages chimiques M20
+ cartouche de résine
+ 2 vis TH M20 x 60 + rondelles M20 inox

Fixation poteau intermédiaire sur chaussée
par 4 ancrages chimiques M20
+ cartouche de résine
+ 4 vis TH M20 x 60 + rondelles M20 inox

DETAIL 5

REP.
E1-JF2 & E1-PT6

Fixation jambe de force sur chaussée
par 2 ancrages chimiques M20
+ cartouche de résine

cote bord du rail
| axe des trous

+ 2 vis TH M20 x 60 + rondelles M20 inox

DETAIL 4

REP.
E1-JF2 & E1-PT5

T~
Z

' T
| .
I I | |
I I | I
[ | | |
I i | |
f [ — | I
n 5 g .
i I = g | I
[ i ~— : | |
f I — : | I
s 3 B
|| g Chaussée — -
i I 9] E\ : ; Fixation capot d'obturation de
o o) o _ o ) . ©}——1Ia découpe du trottoir Rep E1-CA2
I ! g| Fixation poteau intermédiaire sur chaussée i I < par 2 vis TCHC M8 x 20 A4
L 8| par 4 ancrages chimiques M20 § L =
] Sl + cartouche de résine ; L S
. | + 4 vis TH M20 x 60 + rondelles M20 inox ! ! =
1699 I | | L o
| 320! €
Lo Rz
| S T 3
" .' 1250 =
o % 1 {7 4] 3
P = en—
7 H
& o /
§ / \ Découpe du trottoir pour fixer
i poteau au niveau de la chaussée
g 3
e — g
el
= | —
===JN —L
<l E1-PT5 : "
: [ :
L7 1] L2} —Muret 2éme phase
700 i
320. ..................... /_I

Compression poteau intermédiaire contre
paroi par 1 ancrage chimique M12
+ capsule de résine + 1 vis TH M12 x 30
+ rondelle M12 inox

NUMERO PROJET SITE DEPT. LOC. TYPE N°D'ORDRE FOLIO

CHOIS AW FSE W 042 2/9

03131

> o0




TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

DETAIL 7

REP.
E1-GD1

Fixation glissiére droite sur le béton de structure
par 5 douilles taraudées M12 Ig 250 inox

Trottoir a découper pour fixer
la glissiére contre la paroi

Protection de la glissiére par un
capot a visser contre paroi

Joints d'étanchéité EPDM

DETAIL 6

REP.
E1-JF2 & E1-PA2

Fixation jambe de force sur chaussée
par 2 ancrages chimiques M20
+ cartouche de résine
+ 2 vis TH M20 x 60 + rondelles M20 inox

Pose de joint mastic silicone entre mur, sol et la
glissiére pour assurer I'étanchéité

Fixation capot de protection Rep. E1-CAP3 de
....... la glissiére par 4 vis TCHC M8 x 20 A4

cote bord du rail

Axe du poteau
sur la bisectrice
de l'angle des rails

Fixation poteau intermédiaire sur chaussée
par 4 ancrages chimiques M20
+ cartouche de résine
+ 4 vis TH M20 x 60 + rondelles M20 inox

| axe des trous

NUMERO PROJET

SITE DEPT. LOC. TYPE N°D'ORDRE FOLIO

03131

CHOIS AW FSE W 042 3/9

> 0O




TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

Poignées de manutention
du poteau intermédiaire

-

COUPE D-D

REP.
E1-PT2

888

o

1310 \

EREREE

\

S

— Etrier de compression

| Elément de batardeau
en Aluminium

Joints entre élément

EPDM

| Pr

S Joints de seuil EPDM

ofil de seuil
a sceller

Béton 2eéme phase

COUPE C-C
DETAIL 2

REP.
E1-PT1

==
o
(o]
N~
™
[©)]
Yo}
| L
< 4a &
B N s a B ¢ 4 0
4 g a a4 4 4 Aq ©
a 4 e e N a
a4 < a 2 <
a a < < a
44 a a <
“ &
. ; « 4, & A P X .
se . ‘ . . «| Profil de seuil
< a e .1
4 D T a sceller
< < . a a a < . )
P 4 <
< 4 @ a <
4 & a 4
a . 1 a 3
Ao B DTSSR RSP PSOPOPOSRPOON ST

COUPE B-B
DETAIL 1

REP.
E1-GD1

Pose de joint silicone entre
mur, sol et la glissiére pour
assurer ['étanchéité

NUMERO PROJET

SITE DEPT. LOC. TYPE N°D'ORDRE FOLIO

03131

CHOIS AW FSE W 042 4/9

> 0|0




TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

COUPE E-E

REP.
E1-PT3 & E1-JF1

1838

1243

Poignées de manutention

.IH

| 3

U EREREREDEE

Etrier de
compression

1838

Elément de batardeau
en Aluminium

Vis TH M12x40 de
fixation contre le mur

Joints entre élément

/_ EPDM
/—Joints de seuil EPDM

“S L TS Profil de seuil

a sceller

NUMERO PROJET SITE DEPT. LOC. TYPE N°D'ORDRE FOLIO

03131 | CHOIS AW FSE W 042 5/9

> m| O




TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

COUPE G-G
DETAIL 4

REP.
E1-PT5 & E1-JF2

I

Poignées de manutention |
du poteau intermédiaire

\

COUPE F-F

DETAIL 3

REP.

E1-PT4 & E1-JF1

Poignées de manutention
du poteau intermédiaire

o

——Etrier de compression

HEEE

Hauteur poteau 1838

|
-1 7.7
C-I-j
B .
T o
‘ N
1 ] S
35
®©
o)
9
— : -
= - |
] g
b= | Elément de batardeau
© en Aluminium
. | Joints entre élément
] / EPDM
il 3 P
3P N
B B -
-
L - /—Joints de seuil EPDM
3,21 H _—
— | ==
: = 7 T “74 1 l!& [z
h " \ . < < a 8 B . . < . z a 0
= . : B ‘ . ‘ P P ©
i : N < ae 4, 4 . “ “ a B
a7 " < 4 a N ‘e 4 9 oa 4
: : a a < < v a a . .
o LT D . . .o, Profil de seuil
u:u‘ % .................................................................................. RO B, A e é Sce“er
: . I et
= ) 2 . I v T
: 4 A P A 4 4" a < Pl ’ coe A 44 . 4% 8
N N < : A a N < R a M
4 4 L4 oa < ” Lo . T 4 : a - N a 4 ‘ < ‘
< < a A . . , T . v s 4 - “ 3 o < < 4
............................................................................................. O SO SO OO SO OSSO SRR OMERG PROIET e p— o, TYPE N DORDRE FoLio | C
03131 | CHOIS AW FSE W 042 6/9|BlE
A|D




TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

COUPE I-I

DETAIL 7

Fixation glissiére droite sur le béton
de structure par 5 douilles
taraudées M12 Ig 250 inox

REP.
E1-GD1
250 273
.............. o T e

500

[

Pose de joint silicone entre
mur, sol et la glissiére pour——
assurer |'étanchéité

o
o
0
o
Q
N [© |
o
o
Tp]

80

COUPE H-H

REP.
E1-PT6 & E1-JF2

Etrier de compression——

Poignées de manutention
du poteau intermédiaire

EBEEEEDEDER RS

Hauteur poteau (PT6, PA1 et PA2) 2208

| Elément de batardeau
en Aluminium

| Joints entre élément
EPDM

L——Joints de seuil EPDM

g”
. N ||
< a 4 v 4
N < 4 g a a a4 N < < 4 da N
. < a PR < 4 a
B a 4 < < 4 £ a <
a a4 4 < < Vs s 7 <
- : s ., ’ . P S 153
v a 4 a <
< a “ < a a
<
R N B, e B, B PR A A

Encombrement 1471

Profil de seuil
a sceller

NUMERO PROJET

SITE DEPT. LOC.

TYPE N°D'ORDRE FOLIO

03131

C
CHOIS AW FSE W 042 7/9 f\ E




TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

COUPE J-J
ECHELLE 1: 20

Calfeutrement du vide entre les éléments de
facade agrafés et le mur porteur avec une téle
en Aluminium épais. 5 mm 3000 x 90 +
mousse polyuréthane + mastic de finition

panneau agrafé 2012

Douilles de fixation :
de la glissiere

4— a travers |' éléments de
facades décoratives:

dia 20 Ig 250 et vis M12

KR
55
5
SSS
KR
AV

K
S
2
SRS

53

(KL
LR
S
IR
S
IR
S
IR
SRS
LR
S
K
LR
S
KK
KK
R
NS
IR
SKS
IR
SRS
IR
SKS
LR
X
X
S

130

: v

E > o - . > v N

B v

: v v > . >
: >

: v L > > v
: v L4 v

: v v > v v v

: > - 4 v > v v
[ v v > >

H >

: > > >

: v v

; v ° v % v v g

4 v A 4N4 v S

: > v v o>

H > o
: > > v v v N
z v ¥ v v ] o
H v

>V v >

: Ty

B faN]

2 ¢

280

190
o
o
8
. 3
0
©
—
o
©
=)
®
)
C
C
C‘L“ -
Douilles de fixation Ig 250
S de la glissiére
© a travers |' éléments de
N facades décoratives
o o
o o
=) N °
o [ap] (qV] m
2
?
o
N~
0
N
© -
[
o
©
)
10 o
E )
C
C
(0]
o o]
4 a 4
a . B ol a"a
a a a4 4 v
< 4da < e 4 a a 2
a a7
Calfeutrement du vide entre les éléments de

facade agrafés et le mur porteur
mousse polyuréthane jusqu'a la glissiére
droite (Rep. E1-GD1)

Calfeutrement du vide entre les éléments de
fagade agrafés et le mur porteur avec une tble
en Aluminium épais. 5 mm 3000 x 90 +
mousse polyuréthane + mastic de finition
jusqu'a la glissiére droite (Rep. E1-GD1)

Calfeutrement du vide entre les éléments de
fagade agrafés et le mur porteur
mousse polyuréthane jusqu'a la glissiére

droite (Rep. E1-GD1)

o
™

110

100

DETAIL 8

ECHELL

20

E1:5

%—Mur porteur

4 i
a
<

a

. ) A\; Eléments de fagade agraffés

Mastic de finition
sur joint horizontal —
et vertical

Calfeutrement du vide entre les éléments de
facade agrafés et le mur porteur avec une téle
en Aluminium épais. 5 mm 3000 x 110

DETAIL DU CALFEUTREMENT DE LA FACADE

COTE GLISSIERE DROITE (E1-GD1)

NUMERO PROJET

SITE DEPT. LOC. TYPE N°D'ORDRE FOLIO

03131

CHOIS AW FSE W 042 8/9

> o0




TRADE MARK

NOTRE PLAN NE PEUT ETRE NI COMMUNIQUE NI REPRODUIT SANS NOTRE ACCCORD

COUPE K-K

DETAIL DE MONTAGE DES PROFILS DE SEUIL
AVANT SCELLEMENT DANS BETON 2EME PHASE

COUPE L-L

68

Fixation + réglage hauteur et niveau des profils de seuil
dans les réservations par tiges filetées M10 x 150 +
capsules de résine + écrous H M10 + contre éccrous inox

Assemblage des profils de seuil par
4 boulons TH M8 x 40 + écrous H M8 inox

NUMERO PROJET SITE DEPT. LOC. TYPE N°D'ORDRE FOLIO

03131

CHOIS AW FSE W 042 9/9

> o0




	041
	Vue de mise en plan1
	Vue en coupe A-A
	Vue de mise en plan35

	042-1
	Vue de détail 2 (1 : 10)
	Vue de détail 3 (1 : 10)
	Vue de détail 1 (1 : 10)

	042-2
	Vue de détail 4 (1 : 10)
	Vue de détail 5 (1 : 10)

	042-3
	Vue de détail 7 (1 : 10)
	Vue de détail 6 (1 : 10)

	042-4
	Vue en coupe B-B
	Vue en coupe D-D
	Vue en coupe C-C

	042-5
	Vue en coupe E-E

	042-6
	Vue en coupe F-F
	Vue en coupe G-G

	042-7
	Vue en coupe H-H
	Vue en coupe I-I

	042-8
	Vue de mise en plan51
	Vue en coupe J-J
	Vue de détail 8 (1 : 5)

	042-9
	Vue en coupe L-L
	Vue en coupe K-K


